[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   09.02.22021

                             № 40
г. Завитинск

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021 году

В соответствии с приказами министерства образования и науки Амурской области от 01.12.2020 №1269 «О создании и функционировании в 2021-2023 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»», от 28.01.2021 № 97  «О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области от 01.12.2020 № 1269 «О создании и функционировании в 2021–2023 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», от 28.01.2021 № 101 «Об утверждении типового положения о центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 1 г. Завитинска Амурской области Центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»  в рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 году   (далее – Центр).

2.Назначить муниципальным координатором создания и функционирования Центра Кравченко Елену Валентиновну, заместителя начальника отдела образования администрации Завитинского района.

3. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра (приложение).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Татарникову А.А.
Глава Завитинского района                                                              С.С. Линевич